TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o

Processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 28/2024 – Processo nº 287/2024, nos

termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021, o presente ato, em consonância com os artigos 74, III,

alínea “c”, do diploma legal invocado, para que se proceda: “Contratação de serviços técnicos

especializados para realização de inventário (levantamento patrimonial físico e individualizado),

conciliação patrimonial, avaliação e geração de base para conciliação contábil de todos os bens

móveis de forma individualizada organizando numericamente, identificando as movimentações

patrimoniais, transferências, baixas e aquisições, além da execução de serviços de busca e

processo de procura em cartório de imóvel considerando-se a legislação atualizada pertinente

sobre a matéria, conforme demanda da Secretaria Municipal de Administração do Município, com

as condições e exigências estabelecidas em termo de referência”.

Licitante:

APLICAR TECNOLOGIA LTDA – CNPJ Nº 10.975.133/0001-37 – Valor total

R$102.000,00 (cento e dois mil reais).

Prazo para execução: IMEDIATO

 Município de Moema/MG, 24 de outubro de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-10-24T14:05:42-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653